ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC SƠN

Số: 48/TTr-UBND

CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 25 tháng 12  năm 2024

TỜ TRÌNH

Dự toán ngân sách phường Bắc Sơn năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Bắc Sơn

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số163/2016/NĐ- CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

UBND phường Bắc Sơn trình HĐND khoá II, kỳ họp thứ 10 nhiệm kỳ

2021-2026 dự toán ngân sách nhà nước phường Bắc Sơn năm 2025 như sau:

Nội dung Số tiền (đồng)

1. Tổng thu ngân sách phường:                 7.539.807.000

- Thu cân đối trên địa bàn:              177.360.000

- Thu bổ sung từ NS cấp trên:      7.333.202.000

- Thu chuyển nguồn CCTL năm 2024 chuyển
sang 2025 29.245.000

2. Tổng chi ngân sách phường:                   7.539.807.000

* Chi thường xuyên 7.313.003.000

 Trong đó: Dự phòng 147.684.000
Chi chuyển nguồn CCTL năm 2024 chuyển

sang 2025
29.245.000

 Tiết kiệm chi CCTL 10% 49.875.000

Vậy đề nghị Hội đồng nhân dân phường Bắc Sơn xem xét và phê chuẩn theo thẩm

quyền

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các Ban của HĐND phường

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-04T17:07:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Quang Tuấn<tuannq.bacson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-05T15:28:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bắc Sơn<bacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!